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Jul – sep 2019 i sammandrag   
• Orderingång 89,6 Mkr (69,5)  
• Nettoomsättning 119,0 Mkr (105,2) 
• Rörelseresultat 13,9 Mkr (20,9) 
• Justerad EBIT1 21,0 Mkr (21,9) 
• Justerad EBIT-marginal1 17,7 % (20,8)   
• Periodens resultat 2,2 Mkr (8,9) 
• Vinst per aktie 0,33 kronor (1,34) 
• Operativt kassaflöde 14,0 Mkr (21,5) 

Jan – sep 2019 i sammandrag 
• Orderingång 263,5 Mkr (238,5) 
• Nettoomsättning 333,1 Mkr (297,9) 
• Rörelseresultat 57,3 Mkr (53,7) 
• Justerad EBIT1 64,4 Mkr (57,5) 
• Justerad EBIT-marginal1 19,3 % (19,3)  
• Periodens resultat 20,7 Mkr (23,1) 
• Vinst per aktie 3,12 kronor (3,48) 
• Operativt kassaflöde 52,3 Mkr (37,0) 

 
        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

        2019 2018 2019 2018 2018 

Orderingång, TSEK    89 540 69 513 263 516 238 535 313 247 

Nettoomsättning, TSEK    119 018 105 250 333 146 297 863 401 072 

Andel återkommande intäkter enheter i egen balansräkning, % 41% 42% 42% 41% 41% 

Rörelseresultat, TSEK    13 934 20 860 57 341 53 666 61 793 

Rörelsemarginal, %    11,7% 19,8% 17,2% 18,0% 15,4% 

Justerad EBIT, TSEK    21 034 21 911 64 441 57 466 73 092 

Justerad EBIT-marginal, %    17,7% 20,8% 19,3% 19,3% 18,2% 

Periodens resultat, TSEK    2 177 8 899 20 730 23 128 21 003 

Resultat per aktie, Kronor  0,33 1,34 3,12 3,48 3,16 

Operativt kassaflöde, TSEK 13 996 21 518 52 265 36 966 69 273 

Rörelsekapital, TSEK    -46 828 -22 314 -46 828 -22 314 -47 626 

Soliditet, %    14% 12% 14% 12% 11% 

1Definition av alternativa nyckeltal framgår av sid 19. 
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VD-kommentar 
QleanAir hade en stark orderingång under tredje kvartalet och ökade omsättningen med 13 procent. I 
Japan fortsatte framgången på kontorsmarknaden inom Cabin Solutions. I USA ökade försäljningen inom 
Room Solutions vilket var ett resultat av en framgångsrik bearbetning av sjukhusapotek där vi introducerat 
nya ramavtal för renrum och sjukhussystem. I Europa förnyades/förlängdes ett flertal kontrakt samtidigt 
som nyförsäljningen inom Facility Solutions gick något svagare än väntat, där finns mer att ge. Antalet 
installerade enheter ökade med 8 procent till cirka 8 100 vid utgången av perioden (7 500). Andelen 
återkommande intäkter från enheter i egen balansräkning, serviceavtal och förbrukningsmaterial uppgick 
till 41 procent (41) av totala intäkterna för det tredje kvartalet. Andelen långa hyresavtal som 
förnyades/förlängdes uppgick till cirka 75 procent för både kvartalet och perioden januari-september 
2019. 
 
Stark orderingång under tredje kvartalet och för perioden januari-september 2019 
Orderingången för det tredje kvartalet ökade med 29 procent och uppgick till 89,5 Mkr (69,5). Nettoomsättningen uppgick till 
119,0 Mkr (105,2). För perioden januari-september 2019 uppgick orderingången till 263,5 Mkr (238,5) och nettoomsättningen 
uppgick till 333,1 Mkr (297,9). Valutakursdifferenser påverkade nettoomsättningen och organiskt växte vi med fem procent i 
kvartalet och sex procent under perioden. Inom Cabin Solutions har satsningen på premiumkontorsmarknaden i Japan varit 
lyckad och bidrog starkt till ökningen av omsättningen. På den amerikanska marknaden har QleanAir tecknat ett flertal avtal 
under året inklusive ett nytt ramavtal för renrum med ett sjukhussystem. Facility Solutions i Europa har fortsatt att utvecklas 
enligt plan och ett nytt samarbetsavtal tecknades med bl.a. ett nordiskt industribolag samtidigt som engagemanget hos ett 
ledande livsmedelsbolag utökades. I Tyskland har många mindre men lovande installationer av Facility Solutions gjorts inom 
livsmedelssektorn och tillverkningsindustrin. Ett flertal hyresavtal för Cabin Solutions förnyades med en ledande aktör inom 
tysk bilindustri. Vi växer och det är glädjande att vi gör det med lönsamhet, justerad EBIT-marginal på cirka 18 procent för 
tredje kvartalet och 19 procent för perioden januari-september 2019. Lönsam tillväxt är vårt fokus och tredje kvartalet var ett 
stabilt kvartal. 
 
Marknadsmässigt befinner vi oss i en spännande fas 
De underliggande marknaderna är starka och drivs av regulatoriska förändringar. I USA är det nya regelverk för säker hantering 
av vissa läkemedel som driver efterfrågan på renrum hos sjukhusapotek. QleanAirs erbjudande med modulbaserade och 
flyttbara renrum sätter oss i en bra position. Den 1 april 2020 implementeras ökade krav för skydd mot indirekt tobaksrök på 
arbetsplatser och offentlig miljö i Japan. Implementeringen väntas bidra till en fortsatt god marknad för Cabin Solutions. I 
Europa driver behov av förbättrad arbetsmiljö och krav på renare processer inom bland annat logistik, produktion och 
livsmedelshantering efterfrågan inom Facility Solutions.  
 
QleanAir är en nischad premiumleverantör av ren luft för inomhusmiljöer 
Kvaliteten på luften som vi andas påverkar människors hälsa och förmåga att prestera. QleanAirs passion är att skapa 
hälsosamma inomhusmiljöer för människor samtidigt som vi hjälper till att skydda och förbättra processer från luftföroreningar 
och kontamination. QleanAir är en premiumleverantör av lösningar som säkerställer rena inomhusmiljöer och vi fokuserar på 
de segment där vi kan göra stor skillnad. Vårt erbjudande bygger på hyresavtal för fristående moduler med ledande 
filterteknologi och service, dvs ren luft som en service. Styrkan i vårt service-erbjudande är att vi sköter preventiv service, 
garanterar funktionen, hanterar hyresavtal, service och administration genom ett egenutvecklat back-office system. 
 
Bolagets teknologi bygger på återvinning av luft. Miljö och kvalitet har alltid varit i fokus och vårt rörelsedrivande bolag är ISO-
certifierat. Vi tar fullt ansvar för service och funktion, vilket är en väsentlig del av vårt erbjudande samtidigt som vi outsourcar 
leverans och service. Genom vår back-office funktion och uppförandekod säkerställer vi kvaliteten hos våra underleverantörer. 
Sedan 2015 mäter vi hur mycket inomhusluft vi renar och vid utgången av tredje kvartalet renade vi 3 miljarder m3 i månaden. 
 
Stolta över vår kundbas - fler än 2 500 kunder och 8 100 modulbaserade enheter  
QleanAir är ett serviceinriktat företag med en naturligt kundorienterad företagskultur. Vi är stolta över våra fler än 2 500 
kunder och cirka 8 100 modulbaserade enheter som återfinns i regionerna EMEA, Americas och APAC. Kunderna låter oss lösa 
problem med inomhusluft genom att teckna hyresavtal med service och funktionsgaranti. Vår breda kundbas består mestadels 
av medelstora till stora företag och institutioner.  
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Vår affärsmodell och strategi är tillväxt, servicekvalitet och återvinning 
QleanAir är ett tillväxtbolag där den största delen av vår affär kommer från hyresavtal som typiskt löper över tre år och 
vanligtvis förlängs eller förnyas. Av nettoomsättningen för perioden januari-september 2019 var 42 procent av försäljningen 
återkommande intäkter dvs. enheter i egen balansräkning, serviceavtal och förbrukningsmaterial. Ungefär 75 procent av de 
långa hyresavtalen förnyades/förlängdes. Vi säljer i möjligaste mån våra långa hyresavtal till finansbolag. Det är så vi finansierar 
vår tillväxt. Våra produkter har en lång livslängd och vid utgången av ett hyresavtal försöker vi alltid att återanvända 
anläggningen. 
 
Framtiden 
När jag tänker på var QleanAir kommer att vara om fem till tio år ser jag ett bolag som bidrar till bättre luftkvalitet för 
miljontals medarbetare, produkter och automatiserade processer hos våra kunder runt om i världen. Bra luftkvalitet är en 
framtidsfråga och vi har hittat vår nisch, inomhusmiljön. Vi hjälper våra kunder att lösa specifika problem för att förbättra 
inomhusluften och arbetsmiljön genom att hela tiden utveckla nya och bättre lösningar. Vi kommer att fortsätta växa genom 
våra nära och långa kundrelationer. För att summera så har jag all anledning till att vara optimistisk inför framtiden med vår 
starka och effektiva organisation, kombinationen av tillväxtmöjligheter inom Facility Solutions och Room Solutions tillsammans 
med den stabila utvecklingen och kassaflödet från Cabin Solutions vilket ger oss en stark plattform för nästa steg.  
 
Stockholm den 1 november 2019 
 
 
 
Andreas Göth, VD QleanAir Holding AB 
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FINANSIELL UTVECKLING 
QleanAirs geografiska hemmamarknader är ”EMEA” där Tyskland, Österrike, Schweiz, Holland, Belgien, Frankrike, Polen och de 
nordiska länderna ingår, ”APAC” med Japan och ”Americas” med försäljning i USA. QleanAir har tre produktkategorier; den 
ursprungliga produktkategorin kabinlösningar som skyddar människor från exponering mot skadlig tobaksrök ”Cabin 
Solutions”, generella luftrengörare för industriella lokaler ”Facility Solutions” och renrum som bl.a. används inom 
sjukvårdsmiljöer ”Room Solutions”. Koncernens intäkter utgörs av försäljning av hyresavtal till finansbolag, hyresavtal, 
serviceintäkter, förbrukningsmaterial och produktförsäljning. 
 
ORDERINGÅNG 
Orderingången för tredje kvartalet uppgick till 89,5 Mkr (69,5), en ökning om 29 procent. För perioden januari-september 2019 
uppgick orderingången till 263,5 Mkr (238,5), en ökning om 11 procent. APAC stod för 42 procent (30) procent av 
orderingången under tredje kvartalet, EMEA för 39 procent (50) och Americas för 19 procent (19 procent). För perioden 
januari-september stod EMEA 43 procent (50) av orderingången, APAC 40 procent (31) och Americas 17 procent (20). 
 
Orderingång per geografi, TSEK 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK       2019 2018 2019 2018 2018 

EMEA    35 067  34 660  113 375  121 012  160 073  

APAC    37 893  21 304  106 438  77 701  107 483  

Americas    16 580  13 548  43 703  39 823  45 691  

Totalt       89 540  69 513  263 516  238 535  313 247  
 
OMSÄTTNING 
Juli – september 2019 
Omsättningen för tredje kvartalet uppgick till 119,0 Mkr (105,2), en ökning om 13 procent jämfört med tredje kvartalet 
föregående år. Andelen återkommande intäkter, uthyrda enheter i egen balansräkning, serviceavtal och förbrukningsmaterial, 
ökade och uppgick till 48,3 Mkr (42,6) motsvarande 41 procent (41) av omsättningen i kvartalet. Omsättningen för det tredje 
kvartalet fördelat per geografi uppgick till 49,0 Mkr (59,1) för EMEA, 53,3 Mkr (38,1) för APAC och 16,7 Mkr (7,9) för Americas. 
Omsättningen per produktkategori uppgick till 91,8 Mkr (79,0) för Cabin Solutions, 8,9 Mkr (13,3) för Facility Solutions och 18,3 
Mkr (12,9) för Room Solutions. I APAC bidrog Japan starkt med nyförsäljning, förnyelse och förlängning av hyreskontrakt inom 
Cabin Solutions. I Americas utvecklades försäljningen inom Room Solutions bra, vilket främst var ett resultat av ett nytt 
ramavtal för renrum och sjukhussystem. I EMEA gick försäljningen inom Facility Solutions i Europa något sämre än förväntat. 
Anledningen till detta var främst att jämförelsekvartalet 2018 var väldigt starkt på grund av en större order från en kund i 
Europa. Utöver detta hade bolaget en större andel korta hyresavtal i Tyskland jämfört med föregående år och detta har bidragit 
till en större kundbas. Omsättningen för tredje kvartalet påverkades positivt av valutaeffekter om 8,5 Mkr (7,4) och den 
valutajusterade organiska omsättningstillväxten uppgick till 5,0 procent. 
 
Omsättning per geografi, TSEK 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK       2019 2018 2019 2018 2018 

EMEA    48 973  59 123  163 566  166 141  223 602  

APAC    53 335  38 124  144 605  112 770  142 395  

Americas    16 711  7 913  24 861  18 753  34 816  

Totalt       119 019  105 160  333 032  297 664  400 813  
 
 
 
 
 
 



 

DELÅRSRAPPORT JAN-SEP 2019 

6 

 
 
 
 
Januari – september 2019 
Omsättningen för perioden januari-september uppgick till 333,0 Mkr (297,7). Andelen återkommande intäkter uppgick till 
139,0 Mkr (121,9) motsvarande 42 procent (41) av omsättningen under perioden. Omsättningen fördelat per geografi för 
perioden uppgick till 163,6 Mkr (166,1) för EMEA, 144,6 Mkr (112,8) för APAC och 24,9 Mkr (18,8) för Americas. Omsättningen 
för perioden fördelat per produktkategori uppgick till 270,1 Mkr (240,2) för Cabin Solutions, 29,8 Mkr (30,7) för Facility 
Solutions och 33,0 Mkr (26,8) för Room Solutions. I APAC bidrog Japan starkt med nyförsäljning, förnyelse och förlängning av 
hyreskontrakt inom Cabin Solutions. I EMEA gick försäljningen i Europa av Facility Solutions något svagare än väntat samtidigt 
som ett flertal hyresavtal för Cabin Solutions förnyades/förlängdes under perioden. Omsättningen för perioden påverkades 
positivt av valutaeffekter om 18,1 Mkr (11,7) och den valutajusterade organiska omsättningstillväxten uppgick till sex procent. 
 
Omsättning per produktkategori, TSEK 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK       2019 2018 2019 2018 2018 

Cabin Solutions    91 781  78 964  270 145  240 240  313 181  

Facility Solutions    8 908  13 269  29 804  30 664  41 396  

Room Solutions    18 330  12 927  33 084  26 761  46 236  

Totalt       119 019  105 160  333 032  297 664  400 813  
 
Omsättning per intäktsslag, TSEK 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK       2019 2018 2019 2018 2018 

Försäljning till finansbolag 53 343  55 797  161 310  158 261  205 813  

Återkommande intäkter, uthyrning egen balans, service,förbrukning 48 260  42 641  138 989  121 917  164 882  

Försäljning till slutkund    17 416  6 722  32 733  17 487  30 117  

Totalt       119 019  105 160  333 032  297 665  400 812  
 
Återkommande intäkter 

  
 
Återkommande intäkter avser intäkter från enheter i egen balansräkning, serviceavtal och förbrukningsmaterial. 
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SÄSONGSVARIATIONER  
QleanAirs intäkter och kostnader har historiskt inte påverkats väsentligt av säsongsvariationer. Tack vare bolagets 
intäktsmodell, som till stor del består av återkommande intäkter från hyreskontrakt, har QleanAir historiskt uppvisat 
odramatiska förändringar i både omsättning och rörelseresultat mellan kvartalen.  
 
RÖRELSERESULTAT  
Under det tredje kvartalet uppgick rörelseresultatet till 13,9 Mkr (20,1) och rörelsemarginalen uppgick till 11,7 procent (19,8). 
För perioden januari-september 2019 uppgick rörelseresultatet till 57,3 Mkr (53,7) och rörelsemarginalen för perioden uppgick 
till 17,2 procent (18,0). Det lägre rörelseresultatet för kvartalet och perioden var främst hänförligt till kostnader för 
uppgradering av installerade enheter i Japan, anpassning för lagstiftningen som träder i kraft 2020. Vidare ingår kostnader för 
uppsägning av ett avtal med en marknadspartner i Tyskland.  
 
Justerad EBIT och justerad EBIT-marginal 
Under det tredje kvartalet uppgick justerad EBIT till 21,0 Mkr (21,9) och den justerade EBIT-marginalen uppgick till 17,7 procent 
(20,8). Jämförelsetalen för det tredje kvartalet 2018 innehåller en stor andel treårshyresavtal som förnyades/förlängdes under 
tredje kvartalet 2018. Det tredje kvartalet 2019 har justerats för engångskostnader 3,6 Mkr för anpassning av installerade 
enheter i Japan inför den nya lagstiftningen som träder ikraft 2020 samt för engångskostnader 3,5 Mkr för uppsägning av avtal 
med en marknadspartner i Tyskland. För perioden januari-september 2019 uppgick det justerade EBIT-resultatet till 64,4 Mkr 
(57,5). Det förbättrade justerade resultatet och marginalen är framförallt hänförlig till ökningen av nettoomsättningen. Det 
justerade resultatet för 2018 har justerats för engångsposter såsom omstrukturering i Holland och Sverige. Den justerade EBIT-
marginalen för perioden uppgick till 19,3 procent (19,3). Justerad EBITDA, intjäningsförmåga före avskrivningar med hänsyn till 
engångsposter framgår av nedanstående tabell. 
 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

        2019 2018 2019 2018 2018 

Rörelseresultat, EBIT    13 934  20 860  57 341  53 666  61 793  

Justering för engångsposter       7 100  1 051  7 100  3 800  11 299  

Justerad EBIT    21 034  21 911  64 441  57 466  73 092  

Avskr. anläggningstillgångar inkl. IFRS 16 5 350  2 491  15 834  7 480  11 106  

Justerad EBITDA    26 384  24 402  80 275  64 946  84 198  
 
Historisk utveckling för omsättning i Mkr och justerad EBIT-marginal  

 
ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER 
Övriga externa kostnader är framförallt hänförliga till marknadsföring, säljprovision, lokalhyror och konsultkostnader. Under 
tredje kvartalet uppgick övriga externa kostnader till 26,9 Mkr (22,6). För perioden januari–september 2019 uppgick övriga 
externa kostnader till 70,7 Mkr (66,9).  
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PERSONALKOSTNADER OCH ANSTÄLLDA 
Under tredje kvartalet uppgick personalkostnaderna till 27,8 Mkr (24,2). För perioden januari-september 2019 uppgick 
personalkostnaderna till 78,3 Mkr (70,3). Medelantalet anställda i koncernen var under perioden 94 (82). Fördelningen mellan 
män och kvinnor i koncernen var 66 (57) och 28 (25). Antalet anställda vid periodens slut var 97 (89). 
 
FINANSNETTO  
Finansnettot för tredje kvartalet uppgick till -7,9 Mkr (-5,8). För perioden januari-september 2019 var finansnettot -19,5 Mkr (-
14,6) samma period föregående år. I finansnetto för kvartalet ingår 0,2 Mkr i kostnad avseende ränta på leasingskuld enligt 
IFRS16, för perioden uppgick ränta på leasingskuld enligt IFRS16 till 0,6 Mkr. 
 
RESULTAT FÖRE SKATT, PERIODENS RESULTAT OCH RESULTAT PER AKTIE 
Tredje kvartalets resultat före skatt uppgick till 6,0 Mkr (15,1). För perioden januari-september 2019 redovisades ett resultat 
före skatt på 37,8 Mkr (39,1). Redovisad skatt för perioden var 3,8 Mkr (6,2). Tredje kvartalets nettoresultat var 2,2 Mkr (8,9). 
Nettoresultatet för januari-september uppgick till 20,7 Mkr (23,1). Resultatet per aktie före och efter full utspädning för 
kvartalet uppgick till 0,33 kronor (1,34). För perioden januari-september uppgick resultatet per aktie till 3,12 kronor (3,48).  
 
KASSAFLÖDE 
Kassaflödet från den löpande verksamheten, operativt kassaflöde, för tredje kvartalet uppgick till 14,0 Mkr (21,5). För perioden 
januari-september ökade kassaflödet från den löpande verksamheten till 52,3 Mkr (37,0). Kassaflödet från 
investeringsverksamheten under tredje kvartalet uppgick till -4,4 Mkr (-4,3), för perioden -13,6 Mkr (-13,8). Investeringarna 
avsåg framförallt förvärv av enheter. Kassaflödet från finansieringsverksamheten under kvartalet uppgick till -8,4 Mkr (-17,8), 
för perioden -38,7 Mkr (-28,3). Förändringen var hänförlig till amortering av lån. Kassaflödet för tredje kvartalet uppgick till 1,2 
Mkr (-0,6), för perioden till 0 Mkr (-5,2).   
 
KASSA OCH FINANSIELL STÄLLNING 
Kassan vid periodens utgång exklusive tillgänglig checkkredit ökade till 80,8 Mkr (74,9). Den räntebärande nettoskulden 
uppgick till 253,7 Mkr (260,6) exklusive Ieasingskulder som nu redovisas som räntebärande skuld. Koncernens totala tillgångar 
uppgick till 652,1 Mkr (586,0). Implementationen av IFRS 16 har påverkat balansomslutningen med 26,6 Mkr. 
Anläggningstillgångar uppgick till 419,1 Mkr (388,6) och är hänförlig till goodwill 343,7 Mkr (343,7), balanserade 
utvecklingskostnader 6,1 Mkr (7,1). Nyttjanderätter dvs hyresavtal 25,8 Mkr (0). Bokfört värde för inventarier och enheter 
uppgick till 31,3 Mkr (23,6). Redovisade värden för tillgångar och skulder överensstämmer i allt väsentligt med verkligt värde. 
 
INVESTERINGAR 
Investeringarna under tredje kvartalet uppgick till 4,4 Mkr (6,2). Investeringarna avser i sin helhet modulbaserade enheter som 
hyrs ut till kunder. IFRS 16 Leasingtillgångar redovisades för första gången som anläggningstillgång och uppgick till 16,8 Mkr.  
 
INSTALLERADE ENHETER 
Det totala antalet installerade enheter uppgick vid periodens utgång till 8 087 varav 2 239 enheter i egen balansräkning. 

            2019 2018 2018 

            30-sep 30-sep 31-dec 

Bokfört värde installerade enheter, TSEK 31 319  29 752  22 054  

Installerade enheter i balansräkningen, antal 2 239  2 059  2 080  

Installerade enheter sålda till finansbolag, antal 3 444  3 293  3 322  

Sålda enheter med serviceavtal*, antal 2 404  2 143  2 196  

Totalt installerade enheter, antal 8 087  7 495  7 598  

installerade enheter i egen balansräkning, % 28% 27% 27% 

* varav 650 enheter servas med enbart reservdelar     
För renrum motsvarar en enhet ordervärde 100 000 kronor. 
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HÅLLBARHET 
QleanAir koncernen har en lång tradition av att ta hand om det som är livsviktigt. Miljöproblem, hälsa och säkerhet har under 
flera decennier varit QleanAirs prioriteringar. I mer än 20 år har QleanAir arbetat med att utveckla lösningar som skyddar 
människor från föroreningar i inomhusluft. QleanAirs rörelsedrivande dotterbolag är ISO-certifierat för miljö ISO 9001 och 
kvalitet 14 001. Affärsmodellen bygger på att hyra ut modulbaserade enheter med funktionsgaranti. Enheterna återvinns och 
återanvänds. Stora delar av verksamheten bygger på underleverantörer som förbinder sig att följa QleanAirs uppförandekod. 
Uppförandekoden hänger ihop med hållbarhetspolicyn, kvalitets- och miljöpolicyn, marknadsföringspolicyn och 
arbetsmiljöpolicyn. Koncernen mäter hur stora mängder luft som renas per timme löpande sedan 2015.    
 
Totalt antal installerade enheter och inomhusluft som renas per månad mätt i miljarder kubikmeter renad inomhusluft och 
översatt till antal Ericsson Globe arena i Stockholm per timme 
 

 
RISKER 
QleanAir exponeras för marknadsrisk och särskilt för valutarisk, ränterisk och vissa andra prisrisker, till följd av både den 
löpande verksamheten och investeringsverksamheten. En marknadsrisk i EMEA och APAC är lagstiftning kring tobaksrökning. 
QleanAir exponeras för olika finansiella risker när det gäller finansiella instrument, framförallt marknadsrisk, kreditrisk och 
likviditetsrisk. Riskhanteringen fokuserar på att hantera de finansiella riskerna genom en centraliserad finansfunktion. För mer 
information om bolagets risker se not 23 på sid 26 i årsredovisningen för 2018.  
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MODERBOLAGET 
Omsättningen för moderbolaget för januari-september uppgick till 2,5 Mkr (2,5). Periodens resultat var -7,3 Mkr (-6.8). 
QleanAir Holding AB med organisationsnummer 556879-4548 är ett svenskt aktiebolag med säte i Solna, Sverige. 
 
TVISTER 
Koncernen hade inga pågående tvister. 
 
NÄRSTÅENDE TRANSAKTIONER 
Vid utgången av perioden uppgick efterställda aktieägarlån till 251,5 Mkr (237,3). Ränta för perioden januari-september 2019 
uppgick till 5,7 Mkr (5,3).  
 
AKTIEKAPITAL, AKTIEN OCH ÄGANDE 
Det totala antalet aktier per den 30 september 2019 uppgick till 6 642 100 och aktiekapitalet till 6,6 Mkr. Samtliga aktier är 
stamaktier med lika röstvärde. Aktierna har ett kvotvärde på 1 krona. QleanAir Holding AB är ett privatägt bolag och ägs till 91 
procent av Qevirp 41 Limited där den största ägaren är Priveq Investment Fund IV L.P. 
 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER 
Under tredje kvartalet och perioden januari-september 2019 inträffade inga väsentliga händelser. Efter periodens utgång 
avgick styrelseledamoten Dan Pitula på egen begäran.  
 
ÖVRIG INFORMATION  
Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av koncernens verksamhet, finansiella ställning och resultat. Om det finns 
avvikelser mellan rapporten på engelska och svenska är det den svenska versionen som gäller. 
 
ÖVERSIKTLIG GRANSKNING 
Denna rapport har översiktligt granskats av bolagets revisorer. 
 
Stockholm den 1 november 2019 
 
Styrelsen i QleanAir Holding AB 
 
 
 
Rolf Classon, ordförande  Christina Lindstedt    
 
 
 
Mats Hjerpe   Maria Perez Hultström  
 
 
 
 
Andreas Göth, VD 
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTAT I SAMMANDRAG 
        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK       2019 2018 2019 2018 2018 

Nettoomsättning    119 019 105 160 333 032 297 664 400 813 

Övriga rörelseintäkter       0 89 114 198 259 

Omsättning    119 019 105 249 333 146 297 862 401 072 

Handelsvaror       -45 039 -35 001 -110 994 -99 499 -137 888 

Bruttoresultat    73 980 70 248 222 152 198 363 263 184 

Övriga externa kostnader    -26 885 -22 650 -70 679 -66 904 -91 557 

Personalkostnader    -27 811 -24 247 -78 298 -70 313 -98 728 

Av- och nedskrivn.immateriella och materiella anl.tillgångar -5 350 -2 491 -15 834 -7 480 -11 106 

Rörelseresultat    13 934 20 860 57 341 53 666 61 793 

Finansiella intäkter    0 0 16 2 033 1 068 

Finansiella kostnader       -7 947 -5 794 -19 533 -16 599 -22 796 

Resultat före skatt    5 987 15 066 37 824 39 100 40 065 

Uppskjuten skatt    7 0 29 0 -21 394 

Skatt på periodens resultat       -3 817 -6 168 -17 122 -15 972 2 332 

Periodens resultat     2 177 8 898 20 731 23 128 21 003 

Periodens resultat hänförligt till:          

Moderbolagets aktieägare    2 177 8 898 20 731 23 128 21 003 

Innehav utan bestämmande inflytande       0 0 0 0 0 

Periodens resultat    2 177 8 898 20 731 23 128 21 003 

Resultat per aktie före och efter utspädning, Kronor 0,33 1,34 3,12 3,48 3,16 

Periodens resultat    2 177 8 898 20 731 23 128 21 003 

Periodens omräkningsdifferens vid omr. av utländska dotterbolag 3 810 -1 740 6 559 102 2 232 

Totalresultat för perioden    5 987 7 158 27 290 23 230 23 235 

Resultat hänförligt till:         
Moderbolagets aktieägare    5 987 7 158 27 290 23 230 23 235 

Innehav utan bestämmande inflytande       0 0 0 0 0 

Totalt nettoresultat för perioden    5 987 7 158 27 290 23 230 23 235 
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KONCERNENS FINANSIELLA STÄLLNING I SAMMANDRAG 
                  

TSEK     2019-09-30 2018-09-30 2018-12-31 

TILLGÅNGAR             

Balanserade utvecklingsutgifter       6 128  7 063  7 143 

Kundavtal       1  11  8 

Goodwill       343 704   343 704   343 704 

Immateriella anläggningstillgångar 349 833  350 778  350 855 

Materiella anläggningstillgångar 31 319  29 752  23 618 

Nyttjanderättstillgångar       25 799   0   0 

Materiella anläggningstillgångar 57 118   29 752   23 618 

Långfristiga fordringar       12 178   15 241   14 110 

Anläggningstillgångar       419 129  395 771  388 583 

Varulager       31 267  23 425  22 984 

Kundfordringar       47 005  41 929  49 338 

Skattefordringar       -  3 030  - 

Övriga fordringar       9 378  6 484  6 288 

Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter 64 565  52 855  43 919 

Likvida medel       80 804   48 773   74 935 

Omsättningstillgångar       233 019   176 496   197 464 

SUMMA TILLGÅNGAR       652 148  572 267  586 047 

EGET KAPITAL OCH SKULDER            
Aktiekapital       6 642  6 642  6 641 

Övrigt tillskjutet kapital       58 929  58 929  58 928 

Omräkningsreserver       10 205  1 534  3 664 

Balanserade vinstmedel    -4 456  -22 788  -26 262 

Resultat för perioden       20 731   23 128   21 003 

Eget kapital       92 051  67 445  63 974 

Avsättning för skatter       3 019  5 526  3 193 

Efterställda aktieägarlån       251 464  232 837  237 302 

Skulder till kreditinstitut       65 000  65 000  65 000 

Övriga skulder, IFRS 16       16 811   -   - 

Långfristiga skulder       336 294  303 363  305 495 

Skulder till kreditinstitut       15 000  51 422  30 000 

Checkräkningskredit       0  0  16 424 

Leverantörsskulder       40 667  35 477  34 707 

Skatteskulder       3 485  0  4 000 

Övriga kortfristiga skulder       10 698  8 935  10 766 

Övriga skulder, IFRS 16       9 762  -  - 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 144 192   105 625   120 682 

Kortfristiga skulder       223 803   201 459   216 578 

Skulder       560 097   504 822   522 073 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER       652 148  572 267  586 047 
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KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG  

TSEK        Aktiekapital 

Övrigt till-
skjutet 
kapital Reserver 

Balanserat 
resultat 

Totalt eget 
kapital 

Ingående eget kapital 2019-01-01       6 642 58 929 3 664 -5 260 63 975 

Periodens resultat    - - - 20 731 20 731 

Justering övergången till IFRS 16    - - -18 -480 -498 

Justering Japan 2013-2017    - - - 1 284 1 284 

Övrigt totalresultat       - - 6 559 - 6 559 

Utgående balans     6 642 58 929 10 205 16 275 92 051 
 
 
 

 
  



 

 

14 

 
KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK       2019 2018 2019 2018 2018 

Den löpande verksamheten              

Rörelseresultat       13 934 20 862 57 341 53 666 61 792 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 4 173 3 567 15 614 10 085 17 616 

Finansnetto och valutakurseffekter -1 085 -1 472 -3 378 -3 698 -5 112 

Betald inkomstskatt       -8 507 -7 173 -18 189 -19 392 -18 077 

Summa       8 515 15 784 51 388 40 661 56 219 

Minskning (+)/Ökning (-) av varulager -3 229 3 365 -5 813 5 140 6 185 

Minskning (+)/Ökning (-) av kundfordringar 6 283 12 931 7 816 7 743 1 231 

Minskning (+)/Ökning (-) av fordringar -2 595 -4 663 -18 457 -23 543 -13 185 

Minskning (-)/ Ökning (+) av kortfristiga skulder*   12 585 2 863 13 926 6 853 19 630 

Minskning (-)/ Ökning (+) av leverantörsskulder   -7 563 -8 762 3 405 112 -807 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   13 996 21 518 52 265 36 966 69 273 

Investeringsverksamheten            
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -436 -322 -1 299 -853 -1 738 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar   -4 000 -3 984 -12 281 -12 921 -14 271 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 436 -4 306 -13 580 -13 774 -16 009 

Finansieringsverksamheten            
Upptagna lån       - - - - - 

Amortering av skuld       -8 353 -17 831 -38 718 -28 431 -33 429 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -8 353 -17 831 -38 718 -28 431 -33 429 

Periodens kassaflöde       1 207 -619 -34 -5 239 19 835 

Likvida medel vid årets början       76 702 50 199 74 935 50 991 50 991 

Valutakursdifferens i likvida medel    2 895 -807 5 903 3 021 4 109 

Likvida medel vid årets slut       80 804 48 773 80 804 48 773 74 935 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Under 2019 har checkräkningskredit klassificerats om från rörelsekapital till finansieringsverksamhet. Jämförbarhet har 2018 justerats på motsvarande sätt.
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

TSEK        2019 2018 2019 2018 2018 

Nettoomsättning    2 550 2 550 7 650 7 650 10 200 

Övriga externa kostnader    -608 -283 -1 086 -1 008 -1 006 

Personalkostnader    -1 640 -1 753 -5 234 -5 219 -10 614 

Avskrivn. materiella och immateriella anläggningstillgångar -2 063 -2 063 -6 190 -6 190 -8 254 

Rörelseresultat    -1 761 -1 549 -4 860 -4 767 -9 674 

Övriga ränteintäkter & liknande resultatposter 0 0 0 0 0 

Räntekostnader och liknande resultatposter -5 523 -5 268 -16 315 -15 856 -21 171 

Resultat efter finansiella poster    -7 284 -6 817 -21 175 -20 623 -30 845 

Koncernbidrag    0 0 0 0 5 000 

Skatt på periodens resultat       0 0 0 0 -14 

Periodens resultat    -7 284 -6 817 -21 175 -20 623 -25 859 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
                  

TSEK      2019-09-30 2018-09-30 2018-12-31 

Immateriella anläggningstillgångar       60 526   68 779   66 716 

Materiella anläggningstillgångar       0   0   0 

Andelar i koncernbolag       429 000   429 000   429 000 

Summa finansiella anläggningstillgångar       489 526   497 779   495 716 

Aktuella skattefordringar       382   492   479 

Övriga fordringar       0   44   44 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   5 352   68   546 

Kassa och bank       1739   1004   3 506 

Summa omsättningstillgångar       7 473   1 608   4 575 

Summa tillgångar       496 999   499 387   500 291 

Aktiekapital        6 642   6 642   6 642 

Reserver       51 356   77 216   77 216 

Periodens resultat       -21 175   -20 623   -25 859 

Summa eget kapital       36 823   63 235   57 999 

Efterställda lån till aktieägare       251 464   232 837   237 302 

Långsiktiga skulder till kreditinstitut       65 000   65 000   65 000 

Summa långfristiga skulder       316 464   297 837   302 302 

Kortsiktiga skulder till kreditinstitut       15 000   35 000   30 000 

Leverantörsskulder       154   80   55 

Skulder till koncernbolag       126 016   99 599   102 440 

Övriga skulder       94   156   119 

Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter   2448   3 480   7 376 

Summa kortfristiga skulder       143 712   138 315   139 990 

Summa eget kapital & skulder       496 999   499 387   500 291 
 
 

 
 
  



 

 

17 

 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
QleanAir tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de antagits av EU. Denna delårsrapport har upprättats i enlighet 
med IAS34 Delårsrapportering och årsredovisningslagen. 
 
Moderbolagets delårsrapport är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer, utgiven av 
Rådet för finansiell rapportering. 
 
De tillämpade redovisningsprinciperna överensstämmer med tidigare räkenskapsår, beskrivna i årsredovisningen för 2018 med tillägg för 
tillämpning av de nya IFRS- standarderna för IFRS 16. 
 
Nya standarder, ändringar och tolkningar som tillämpas från och med 1 januari 2019 
IFRS 16 Leasingavtal utfärdades 2016 för att ersätta IAS 17 Hyresavtal och har implementerats 2019. QleanAir har valt det modifierade 
retrospektiva tillvägagångssättet som metod för tillämpning av den nya redovisningsstandarden första gången. Det betyder att den 
ackumulerade effekten av implementation påverkar redovisningen första gången som redovisningsprincipen tillämpas. Ingen justering görs 
av jämförande information. Implementationen av IFRS 16 påverkar jämförelsen av 2019 års siffror med föregående år. 
För beräkning av IFRS 16 värdet på nyttjanderätterna och tillhörande åtaganden har vi exkluderat leasingavtal med en löptid kortare än 12 
månader samt leasingavtal med ett totalt värde under 50 000 kronor. För att beräkna värdet av rätten till användning och leasingskulden har 
den marginella låneräntan baserats på kategori av hyresavtal, längden på avtalet och region. För mer information om tillämpade 
redovisningsprinciper se QleanAir årsredovisning. 
 
Segment 
QleanAir har ett segment som speglar koncernens verksamhet, finansiella styrning och ledningsstruktur.  
 
Finansiella instrument, valutaexponering och riskhantering  
Större delen av koncernens transaktioner görs i EUR. Exponering för valutakursändringar uppkommer vid koncernens försäljning till och köp 
från andra länder. QleanAir använder valutaterminskontrakt för styrning av valutarisk. Valutaterminskontrakt ingås i huvudsak för 
valutaexponeringar som inte väntas kvittas mot andra valutatransaktioner.  
 
Värderingsgrunder tillämpade vid upprättande av finansiella rapporterna  
Tillgångar och skulder redovisas till historiska anskaffningsvärden med undantag av valutaderivat vars värde baseras på verkligt värde. 
 
Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna 
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör 
antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och 
kostnader. Verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar, antaganden ses över regelbundet. Ändringar av 
uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och 
framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. 
Justeringar, avrundningar 
Viss finansiell information som redovisas i denna rapport har avrundats vilket kan påverka tabellernas summering. 
 

NOTER 
Jämförelsetal 
IFRS 16 har implementerats från den 1 januari 2019 och påverkar jämförelse av vår finansiella utveckling. IFRS 16 diskonterar värdet av rätten 
till framtida användning av leasingtillgångar och värdet redovisas som en tillgång i balansräkningen med motsvarande leasingåtagande som 
skuld. De redovisade leasingtillgångarna skrivs av i enlighet med avtalets löptid och skulden minskar genom löpande betalning för åtagandet. 
Effekten från diskonteringen har redovisats som räntekostnad. QleanAir balansräkning, resultaträkning och kassaflöde har påverkats av IFRS 
16 enligt nedan: 
 

Jämförelse med redovisat leasingåtagande i Årsredovisningen 2018-12-31, TSEK       

Åtaganden för operationella leasingavtal enligt leasingnot 2018-12-31    22 988 

Diskonterat enligt koncernens marginella låneränta på 2,5-2,8%   -1 464 

Justering avseende förlängningsoptioner eller uppsägningsklausuler    9 604 

Tillkommande kontrakt    891 

Valutakurseffekter    535 

Justering för avtal av mindre värde och korttidsavtal     -368 

Redovisad leasingskuld per 1 januari 2019   32 186 
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            Inkl. IFRS 16 Exkl. 

TSEK            IFRS 16 effekt IFRS 16 

Koncernens balansräkning           
Anläggningstillgångar        419 129 -25 799 393 330 

Långfristiga skulder        333 276 -16 811 316 465 

Kortfristiga skulder        223 803 -9 762 214 042 

            
            Inkl. IFRS 16 Exkl. 

TSEK            IFRS 16 effekt IFRS 16 

Totalresultat           
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 73 175 -7 927 65 248 

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -15 834 7 426 -8 408 

Rörelseresultat (EBIT)        57 341 -501 56 840 

Finansnetto           -19 517 633 -18 884 

Resultat före skatt        37 824 132 37 956 

Skatt           -17 093 -29 -17 122 

Resultat efter skatt        20 730 103 20 833 

            
            Inkl. IFRS 16 Exkl. 

TSEK            IFRS 16 effekt IFRS 16 

Kassaflödesanalys           
Ej kassaflödespåverkande poster        15 614 -7 426 8 188 

Finansiella poster        -3 378 633 -2 745 

Återbetalning av lån        -38 718 7 295 -31 423 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   52 265 -7 295 44 970 
 
 
Intäkternas fördelning 
QleanAirs huvudmarknader är Nordeuropa i EMEA, Japan i APAC och USA i Americas. Geografiskt presenteras Europa tillsammans med 
mellanöstern som EMEA, Japan som APAC och USA som Americas. QleanAirs lösningar kan delas in i tre produktkategorier; kabinlösningar 
(Cabin Solutions), anläggningslösningar (Facility Solutions) och renrum samt lounger (Room Solutions). Nettoomsättning per geografi och 
produktkategori framgår av sid 5. 
 
Valutaeffekt och organisk tillväxt 

        jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep helår 

        2019 2018 2019 2018 2018 

Nettoomsättning, TSEK    119 019 105 250 333 146 297 863 401 072 

Nettoomsättningstillväxt, %    13,1% 34,7% 11,8% 22,0% 19,3% 

Valutakurspåverkan, TSEK    8 455 7 386  18 121  11 672  17 859  

Valutakurspåverkan, %       8,0% 9,5% 6,1% 4,8% 5,3% 

Organisk tillväxt, TSEK    5 314  19 721  17 162  43 043  47 027  

Organisk tillväxt, %    5,0% 25,2% 5,8% 17,7% 14,0% 
 
Goodwill 
Goodwill är till sin helhet hänförlig till QleanAir Holding ABs förvärv av det rörelsedrivande dotterbolaget QleanAir Scandinavia.  
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Alternativa nyckeltal  
Bolaget följer ESMA’s riktlinjer avseende alternativa nyckeltal. Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som inte direkt kan utläsas eller 
härledas ur finansiella rapporter. Dessa finansiella mått är avsedda att underlätta för företagsledning och investerare att analysera 
koncernens utveckling. Investerare bör betrakta dessa alternativa nyckeltal som komplement till den finansiella rapportering som upprättats i 
enlighet med IFRS. Eftersom alla företag inte beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används 
av andra företag. 
 
Kvartalsvis information 

      jul-sep apr-jun jan-mar okt-dec 

          2019 2019 2019 2018 

Orderingång, TSEK 89 540  87 753  86 223  74 712  

Omsättning, TSEK 119 018 108 997 105 151 103 209 

Bruttoresultat, TSEK 73 979  73 775  74 398  64 820  

Bruttomarginal, % 62,2% 67,7% 70,8% 62,8% 

Justerad EBITDA, TSEK 26 384  27 677  26 214  29 252  

Justerad EBITDA-marginal,  % 22,2% 25,4% 24,9% 28,3% 

Justerad EBIT, TSEK 21 034  19 786  23 621  15 626  

Justerad EBIT-marginal, % 17,7% 18,2% 22,5% 15,1% 

Operativt kassaflöde, TSEK 13 997  20 247  18 002  32 306  

Rörelsekapital, TSEK -46 828  -46 952  -45 796  -47 626  

Genomsnittligt sysselsatt kapital, TSEK 420 108  420 799  412 648  410 749  

Räntebärande nettoskuld exkl. IFRS16, TSEK 253 679  259 029  269 026  260 560  

Soliditet, % 14,0% 13,4% 12,2% 11,6% 

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 2,8  3,0  3,5  4,1  

Justerad avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 19,1% 19,2% 20,5% 17,8% 

     
Nyckeltal Definition och syfte 
Orderingång Värdet av de ordrar som har inkommit under perioden. Måttet ger investerare möjligheten att bedöma Bolagets framtida intäkter. 
Nettoomsättning Nettoomsättning inklusive övriga rörelseintäkter. Måttet visar Bolagets totala nettoomsättning. 
Bruttoresultat Nettoomsättning minus kostnader för sålda varor. Måttet visar hur lönsamt Bolaget är innan fasta kostnader. 
Bruttomarginal Bruttoresultat som andel av nettoomsättning. Måttet används för att mäta operativ lönsamhet innan fasta kostnader. 
EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar. Måttet används för att visa verksamhetens lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar. 
Justerad EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar justerat för kostnader för icke-operativa engångsposter, såsom kostnader för omstrukturering. 

Måttet används för att visa verksamhetens intjäningsförmåga före avskrivningar och nedskrivningar utan hänsyn till engångsposter. 

Justerad EBITDA-marginal Justerad EBITDA som en andel av nettoomsättning. Måttet används för att mäta operativ lönsamhet, oberoende av avskrivningar och nedskrivningar. 
Rörelseresultat (EBIT) Resultat innan finansiella poster och skatt. Måttet visar på Bolagets operativa lönsamhet. 
Justerad EBIT Rörelseresultat innan finansiella poster och skatt justerat för icke-operativa engångsposter, såsom kostnader för omstrukturering. Måttet används för att 

visa verksamhetens intjäningsförmåga innan finansiella poster och skatt utan hänsyn till engångsposter. 

EBIT-marginal Rörelseresultat som andel av nettoomsättning. Måttet används för att mäta operativ lönsamhet efter nedskrivningar och avskrivningar. 
Justerad EBIT-marginal Justerad EBIT som en andel av nettoomsättning. Måttet används för att visa verksamhetens lönsamhet innan finansiella poster och skatt utan hänsyn till 

engångsposter. 

Operativt kassaflöde Justerad EBITDA med avdrag för nettoinvesteringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar samt justering för kassaflöde från förändring i 
rörelsekapital. Operativt kassaflöde anges för att följa kassaflödet som den löpande verksamheten genererar. 

Rörelsekapital Omsättningstillgångar exklusive likvida medel minus kortfristiga skulder. Måttet används för att mäta Bolagets förmåga att möta kortfristiga kapitalkrav. 
Genomsnittligt sysselsatt 
kapital 

Genomsnittligt eget kapital och genomsnittliga räntebärande skulder under perioden.  Måttet används för att analysera hur mycket kapital som är 
sysselsatt i verksamheten under perioden. 

Räntebärande nettoskuld Räntebärande kort- och långfristiga skulder minus likvida medel. Måttet visar Bolagets finansiella ställning. 
Soliditet Eget kapital som en andel av Bolagets totala tillgångar. Måttet används för att bedöma Bolagets finansiella stabilitet. 
Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande skulder minus likvida medel dividerat med eget kapital. Nettoskuldsättningsgrad anges då Bolaget anser att måttet bidrar till investerares 

förståelse för Bolagets finansiella ställning. 

Justerad avkastning på 
genomsnittligt sysselsatt 
kapital 

Justerad EBITDA i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Måttet har inkluderats för att underlätta för investerare att skapa sig en uppfattning av 
Bolagets lönsamhet i förhållande till det kapital som sysselsatts i verksamheten under året. Justerad EBITDA anges då Bolaget anser att det exkluderar 
effekten av jämförelsestörande poster, vilket möjliggör en jämförelse av den underliggande operativa lönsamheten. 
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OM 
QleanAir är en nischad leverantör av premiumlösningar inom marknaden för luftrengöring av inomhusmiljöer. Bolagets 
affärsmodell baseras på uthyrning av modulbaserade lösningar med ett fullserviceerbjudande. QleanAirs lösningar är 
utvecklade på filterteknologi som fångar, filtrerar och återvinner inomhusluft. Bolaget har cirka 8 100 installerade 
enheter hos över 2 500 kunder inom marknaderna för EMEA, APAC och Americas. För helåret 2018 hade QleanAir en 
nettoomsättning om 401 Mkr och rörelsemarginalen uppgick till 15 procent. QleanAir har sitt huvudkontor i Solna, 
Sverige och totalt hade bolaget 94 medarbetare per den 30 september 2019.  
 
AFFÄRSIDÉ  
QleanAir ska erbjuda modulbaserade lösning för rening av inomhusluft för att skydda människor, produkter och 
processer. 
 
VISION  
QleanAir ska bli en världsledande leverantör av fristående lösningar för luftrening inomhusmiljöer inom de 
produktområden som bolaget väljer att arbeta inom. 
 
MISSION 
QleanAir verkar för att skapa hälsosamma inomhusmiljöer som bidrar till att förbättra människors, produkters och 
processers produktivitet. 
 
VÄRDERINGAR 
För arbetsmiljö och hälsa med kvalitet och förtroende. 
 
FINANSIELLA MÅL 
Tillväxt 
QleanAirs målsättning är att uppnå en genomsnittlig årlig organisk omsättningstillväxt om cirka 10 procent på medellång 
sikt.  
Lönsamhet 
QleanAirs målsättning är att uppnå en EBIT-marginal om 15-20 procent på medellång sikt. 
Utdelningspolicy 
QleanAirs målsättning är att mellan 30-50 procent av årets resultat skall lämnas för utdelning. Utdelningsförslaget ska 
beakta QleanAirs långsiktiga utvecklingspotential. 
 
 
 

 
 
QleanAir Holding AB 
Org.nr. 556879-4548  
Box 1178, Torggatan 13 
171 54 Solna, Sverige 
+46 8 545 788 00 
info@qleanair.com 
qleanair.com 



 
 
 

Revisors rapport över översiktlig granskning av finansiell 
delårsinformation i sammandrag (delårsrapport) upprättad i enlighet 
med IAS 34 och 9 kap. årsredovisningslagen (1995:1554)  

 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag 

(delårsrapport) för QleanAir Holding AB per 30 september 2019 och den niomånadersperiod som 

slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 

upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt 

ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review 

Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda 

revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är 

ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta 

andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 

betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA 

och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning 

gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 

omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade 

slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats 

grundad på en revision har. 

 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss 

anledning att anse att delårsrapporten, inte i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i 

enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med 

årsredovisningslagen. 

 
 
Stockholm den 1 November 2019 
 
 
 
Grant Thornton Sweden AB  
 
 
 
 
Anders Meyer 
Auktoriserad revisor 
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